
 
 

UCHWAŁA   Nr XXIV/275/2017 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 
 
 

w sprawie uchwalenia zmian w statucie 
 Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu 

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486), a także § 2 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 września 2016 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1591) oraz § 13 statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/189/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z 
dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia 
Informatycznego i Politechnicznego w Opolu i Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w 
Opolu w Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu zmienionego uchwałą Nr 
XXVI/330/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 15 stycznia 2013 r. w sprawie 
uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1  

W statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XV/189/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w 
sprawie połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Informatycznego i 
Politechnicznego w Opolu i Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Opolu w Regionalne 
Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu zmienionym uchwałą Nr XXVI/330/2013 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia   15 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmian w 
statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji zwane dalej „Centrum” jest publiczną 
placówką doskonalenia nauczycieli o zasięgu wojewódzkim, wchodzącą w skład 
Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji z siedzibą w Opolu (zwanego 
dalej „Zespołem”), działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943); 
2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 2016 r. w sprawie 

placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2016 r., poz. 1591); 
3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 

486); 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 

1870); 
5) uchwały Nr XVII/187/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2016 r. 

w sprawie połączenia Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu i 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu w Regionalny Zespół Placówek 
Wsparcia Edukacji; 

6) niniejszego statutu.”; 
 
 

2) w § 3 w ust. 3 wyrazy „dyrektora Centrum” zastępuje się wyrazami „dyrektora 
Zespołu”; 

3) uchyla się § 4; 



 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Centrum kieruje dyrektor Zespołu.”; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zadania dyrektora Zespołu określone są w statucie Zespołu.”; 

6)  w § 7 uchyla się ust. 3; 

7) uchyla się § 8; 

8) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W skład Centrum wchodzą: 
1) Pracownia Informacji Pedagogicznej i Promocji Edukacji; 
2) Pracownia Informatyki, Techniki i Eksperymentatorium; 
3) Pracownia Organizacji i Zarządzania Oświatą; 
4) Pracownia Kształcenia Zawodowego; 
5) Pracownia Wsparcia Psychologiczno-Pedagogicznego; 
6) Pracownia Systemu Doskonalenia i Wsparcia Metodycznego; 
7) Pracownia Organizacji Rozwoju Edukacji; 
8) Dział Księgowości funkcjonujący dla całego Zespołu; 
9) Dział Administracyjno-Gospodarczy funkcjonujący dla całego Zespołu; 
10) Dział Kadr funkcjonujący dla całego Zespołu; 
11) Ośrodek Szkoleniowy w Niwkach.”; 

9) w § 9 w ust. 3 wyrazy: „regulamin organizacyjny Centrum” zastępuje się wyrazami: 
„regulamin organizacyjny Zespołu”.; 

10)  w § 9 w ust. 4 wyrazy: „regulamin organizacyjny Centrum” zastępuje się wyrazami: 
„regulamin organizacyjny Zespołu”.; 

11)  w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Z pracownikami Centrum stosunek pracy 
nawiązuje i rozwiązuje dyrektor Zespołu.”; 

12)  w § 10 w ust. 4 wyrazy: „dyrektor Centrum” zastępuje się wyrazami: „dyrektor 
Zespołu.”; 

13)  w § 10 w ust. 5 wyrazy: „regulaminie organizacyjnym Centrum” zastępuje się 
wyrazami: „regulaminie organizacyjnym Zespołu”.; 

14)  w § 11 w ust. 4 wyrazy: „dyrektora Centrum” zastępuje się wyrazami: „dyrektora 
Zespołu.”; 

15)  uchyla się § 12; 

                                                                       § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



 

UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z zapisami § 13 statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu 

organem właściwym do dokonania zmian w ww. statucie jest Sejmik Województwa 

Opolskiego.  

Nowelizacja statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu polega na 

dostosowaniu zapisów ww. statutu do statutu Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia 

Edukacji z siedzibą w Opolu, który rozpoczął działalność we wrześniu ub. r. W skład 

Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji wchodzą  Regionalne Centrum Rozwoju 

Edukacji w Opolu oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu. Obie ww. placówki 

zachowały odrębne statuty, w związku z czym ich zapisy należy dostosować do zapisów 

statutu Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji.  

Zmiany w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu polegają                     

w szczególności na wprowadzeniu: 

• zapisów określających status Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji  w Opolu jako 

placówki wchodzącej w skład Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji                   

z siedzibą w Opolu, 

• stanowiska „dyrektora Zespołu” w miejsce „dyrektora Centrum”, 

• odwołań, w kwestii szczegółowych rozwiązań, do regulaminu organizacyjnego Zespołu 

w miejsce dotychczas obowiązującego regulaminu organizacyjnego Centrum, 

• regulacji doprecyzowujących, iż dotychczasowa księgowość, administracja i obsługa 

Centrum funkcjonują dla całego Zespołu, 

 

a także na uchyleniu tych zapisów, które powtarzają zapisy zawarte w statucie Regionalnego 

Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji, bądź są z nimi sprzeczne.  

 

 


